acidente e do nexo de causalidade. 

A parte autora OMITE o fato de ter ingressado com o pedido administrativo, tendo recebido o valor conforme  

a legislação vigente. 

Ressalta-se que a Ré procedeu com o pagamento da verba indenitária na esfera administrativa, no importe de 

R$ 4.725,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) sendo este valor correspondente ao 

percentual da invalidez parcial e permanente apresentada. 

Exa., em consulta ao CPF da parte autora, localizamos o seguinte sinistro: 

Data do sinistro: 24/06/2014 

Objeto: invalidez 

Escritório: Valenca Advogados

[...]

DO PAGAMENTO REALIZADO NA ESFERA ADMINISTRATIVA  

É incontroverso na presente demanda que a parte Autora recebeu efetivamente na esfera administrativa o 

pagamento da indenização oriunda do Seguro Obrigatório DPVAT, referente ao sinistro em tela na monta de R$ 

4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais), após a regulação do sinistro. 

Ocorre, que durante o processo administrativo a parte foi submetida a perícia e de acordo com avaliação 

médica realizada por dois médicos especializados, sendo um na figura de revisor.